ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CÁT THÀNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Thành, ngày 17 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế hoạt động của

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Cát Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÁT THÀNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Nghị định số 42/2022/NĐ-
CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ
công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận
Một cửa và Cổng dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính
phủ quy định nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải
quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Cát
Thành về việc thành lập các cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính
công thuộc Ủy ban nhân dân xã Cát Thành, tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này“Quy chế hoạt động của Trung

tâm Phục vụ hành chính công xã Cát Thành, tỉnh Ninh Bình”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Giám đốc Trung tâm Phục vụ

hành chính công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và cán bộ, công chức,
viên chức, nhân viên làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Cát
Thành có trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh Ninh Bình;
- Sở Nội vụ;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Lãnh đạo HĐND, UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, TTPVHCC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đỗ Kiên Cường

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Thong-tu-01-2023-TT-VPCP-bien-phap-thi-hanh-so-hoa-ho-so-ket-qua-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-561983.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Thong-tu-01-2023-TT-VPCP-bien-phap-thi-hanh-so-hoa-ho-so-ket-qua-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-561983.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Thong-tu-01-2023-TT-VPCP-bien-phap-thi-hanh-so-hoa-ho-so-ket-qua-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-561983.aspx

		2025-07-17T14:25:52+0700

		2025-07-17T15:31:14+0700

		2025-07-17T15:31:14+0700